
里親様お譲り規約 

  
 1 

 

  

  

譲渡者（彦坂君重）、譲受者（○○○○）は、譲渡に関する契約を双方の間で同意した事をここ

に確認いたします。 

 

※里親様となっていただく方は、里親となる前にしっかりとご確認ください。 

 

去勢・避妊済みまたは未去勢・未避妊の猫ちゃん、もしくは何らかの異常がある猫ちゃんを迎えてくださ

る場合、下記の事項を必ずお守りください。 

里親として譲渡したのち、事前の説明以外に何らかの疾患が見つかった場合でも生体に関しての生体保償

は一切ありません。生き物であることをお忘れになりませんよう飼い主となる以上、モラルと責任ある終

生飼育に心がけていただきますようお願い申し上げます。 

 

猫種 ○○○○○○○○○○○      生年月日  ○○○○年○○月○○日生まれ 

性別 ○○○     毛色 ○○○○ 

譲渡価格 ｘｘｘｘｘｘ円 

 

譲受者の責任 

〇里親となられる猫ちゃんの情報は別紙でもしっかりとご確認ください。  

〇基本的に去勢・避妊をしてお渡しいたします。 

〇子猫や未手術の場合は、適切な時期に去勢・避妊をお約束してください。 

（手術等の費用に関しては、譲受者が負担をしていただきます。） 

〇諸経費としまして去勢・避妊の費用・ワクチン代は実費費用（ワクチン証明あり）としてご負担いただ

きます。 

〇血統書につきましては、里親として譲渡いたしますので、お渡しいたしません。 

●お譲りしました猫ちゃんに関しての保障はいたしかねますのでご了承ください。 

●完全室内飼いで、天寿をまっとうするまで家族の一員として愛情を注いでください。 

●健康状態に問題ない限り、年に 1 回の予防注射を接種すること。 

●健康管理に十分配慮し定期的に獣医師の診察を受けてください。尚、異常がある場合には速やかに獣医

師の診察を受ける事をおすすめします。 

●家族として迎え入れた以上、終生飼育する事。もし正当な理由で飼えなくなった場合は無断で再譲渡し

ない事。他人に再譲渡する際は、必ず譲渡者（彦坂）の許可を得ることをお忘れになりませんようお願い

します。その際は、必ず再譲渡者の飼い主となられる方は、この契約事項の黒丸●事項を引き継がなけれ

ばならない事をお約束してください。尚、お住まいなど連絡先の確認が取れるようにしてください。 

 

 

費用・その他(去勢・避妊済み猫ちゃんの譲受者様のご負担金額は以下の通りです。) 

男の子の場合  去勢+ワクチン代  20.000円～25.000円（去勢 15.000円+ワクチン１回または２回分） 

女の子の場合  避妊+ワクチン代  30.000円～35.000円（避妊 25.000円+ワクチン１回または２回分） 

子猫または未手術の場合   ワクチン代 1回 5.000円～2回 10.000円  

（去勢・避妊は必ずお守りください）  

血液検査（白血病・猫エイズ）をご希望の場合、実費をご負担ください。 

交通費  お手元までお届けする場合。お越しいただく場合の交通費。 

     共機関を使用してお届けできる範囲が可能。 

     実費費用ですので詳細はお問い合わせください。 

※ご自身で手術して頂く場合は、かかりつけ獣医師により費用が違いますので、かかりつけ獣医へご相談くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

※ペット保険に加入ができる猫ちゃんであれば、ご加入をおすすめします。 

 (なお、ペット保険の加入は強制ではありません。あくまで個人のお考えで加入をしていただければ幸いで

す。) 



里親様お譲り規約 

  
 2 

 

  

譲渡者の責任 

○譲渡後の、猫ちゃんの飼育に関するご質問やご相談などはいつでも承ります。お気軽にご連絡ください。 

 

 

※基本的にはお戻しは受け付けておりません。万が一、迎えられた猫ちゃんが、正当な理由でお戻しいた

だく場合はご相談ください。ワクチン証明書の提示を必ずお願いします。 

それまでにかかった治療費・食費・交通費などにつきましては一切の責任は譲受者の負担とします。 
 

双方の署名捺印のある契約書を２通作成し、譲渡者が１通、譲受者が１通を双方が保管するものとする。 

当該猫の事前説明書は、別紙にて確認する。 

 

 

  以上、本契約事項をすべて確認し承諾いたしました 

 
 
 
 

    譲受者は、以上の契約内容に同意します。     日付 平成  年   月   日 

 

 

譲受者 

 

〒： 

住所： 

電話番号： 

 

ｍａｉｌ： 

 

ご氏名：                             ㊞ 

 

 

 

 

 

譲渡者                    日付 平成○○年○○月○○日 

 

動物取扱業登録番号  動東第２１４号 

業者名     Ｇｏｌｄｅｎ Ｆａｉｒｉｅｓ 

責任者     彦坂 君重 

住所      441-3301  愛知県豊橋市老津町字向田 71 

電話番号    0532-23-05717 

ｍａｉｌ      ｇｏｌｄｅｎｆａｉｒｉｅｓ．ｈｉｋｏ@ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ 

 


